
MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :  :  :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th


March, 2011.


FINANCE   DEPARTMENT

Treasury bill pass theih zat chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*21. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to  state  -


Mizoram chhunga District tin a Treasury-in nikhat atana Bill an pass theih zat theuh engzatnge?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Multi Modal Project chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


(a) Multi Modal Project (Akyab) atana hma lak tawh dan engtenge  ni ?


(b) Multi Modal Project lamlian sialna atana pawisa sanction hi  engzatnge ?


(c) Contractor atana thlan te hi tute nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th


March, 2011.


SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT

Voluntary Retirement Scheme chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*23. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


Primary School Teacher Voluntary Retirement (Golden Handshake) kha engchen nge kalpui a nih tawh?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Thursday, the 24
th

  March, 2011


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


School Calendar etc. chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) Elementary-a Class VIII dah anih hnu hian Class Room tur leh Teachers pek an ni tawh em ?


 b) C.C.E (Continuous Comprehensive Evaluation) leh School Calendar hi engtia kal dun tur nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Aizawl Bawngkawn kawng peng thuam chungchang


Pu  K. LIANTLINGA    to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


(a) Aizawl Bawngkawn Police Station bul, kawng peng thuam lun lai tak saw, tih zauh tumin hma lakna a awm em ?


(b) Hma lakna awm nise, engchen nge kalpui a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Farkawn Indoor Stadium chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be

pleased to state –


 Farkawn-a Indoor Stadium BADP hnuaia sak hi engnge an thlen  tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th

    March,  2011.


HORTICULTURE   DEPARTMENT

Nursery siam tura hmalak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*27. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be

pleased to state –


Mizoram Fruit Nurseries Registration Act, 1992 hnuaia mimalin Nursery an siamna turin engtinnge hma lak a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th

   March,  2011.


ENVIRONMENT  &  FORESTS   DEPARTMENT

Teak thing chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*28. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


(a) Aizawl-Seling kawng, Tuirial kai ruam vela Teak thing ho hi engtik laia kih nge an nih hlawm ?


(b) Thing engzatnge kih an nih a, eng anga disposed nge an  nih ?


(c) Heng Teak thing atang hian Department-in sum engzatnge an hmuh chhuah ?


(d) Mimal hnenah hian he lai ram hi pek tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th

    March,  2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

NRHM sum chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*29. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) NRHM sum Rs. 6.5 crores bo anga sawi, chhui mek a ni tih kha chhui chhuah a ni ta em ?


(b) A lo bo reng em ?


(c) Mawhphurtu man chhuah an awm em ? Eng action nge lak  a  nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Tuipui H.E.P chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


 a) Tuipui H.E.P. (Hydro Electric Project) Biate khua atanga chhimchhak a awm hi Survey & Investigation zawh ani tawh em ?


b) Nise DPR buatsaih ani tawh em ?


c) Eng hunah nge zawh anih ang ?


d) NEC    atangin    Survey  &   Investigation leh DPR siam nan

      sanction engzatnge a hmuh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


TOURISM  DEPARTMENT

Serlui ‘B’ Hydel Project chungchang


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 a) Serlui ‘B’ Hydel Project hi Tourism Department tan hman tangkai tumna a awm em ?


 b) Awm nise enganginnge ruahmanna a kal ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th


March, 2011.


VIGILANCE  DEPARTMENT

Vigilance Commission chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*32. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state -


Vigilance Commission hi sorkarin din tumna a nei em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Biate to N. Vanlaiphai kawng chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 a) Biate to N.Vanlaiphai kawng siam mek hi eng chen nge thawh anih tawh ?


 b) Eng hunah nge zawh anih ang ?


c) Central Road Fund atangin a pawisa hi sanction hmuh vek tawh a ni em ? Engzatnge amount ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th

   March,  2011.


 AGRICULTURE  DEPARTMENT

Buh thar chhuah chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*34. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state –


(a) 2010 chhung hian buh engzatnge Mizoram lo neitute hian an thar chhuah ?


(b) Chu chu kan Buhfai mamawh atanga chhutin engzat percentage nge lo ni ?


(c) Leilet atanga thar chhuah hi buh engzatnge ?


(d) Hei hian kan mamawh engzatnge a phuhruk ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th


March, 2011.


HEALTH  &  FAMILY   WELFARE   DEPARTMENT

Saiha Civil Hospital chungchang.


Pu P.P THAWLA to ask -


*35. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state -


Saiha Civil Hospital hi sak tan a ni dawn tawh em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Thursday, the 24
th

  March, 2011


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


House Pass pek chungchang.


Pu LALTHANSANGA     to  ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


 2008-2010 Financial Year kumhnih (2) chhung hian House

Passes engzatnge Sorkarin a pek chhuah tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Thursday, the 24
th
  March, 2011


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Nandan Agro-Pro Company hnuaia Serthlum chin chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be

pleased to state –


a) Nandan Agro-Pro Company te nena thawhhona hnuaia

Serthlum chin te kha beisei angin a hlawhtling em ?


b) Hlawhtling lo se enge a chhan ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th

    March,  2011.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Champhai – Farkawn leh Dungtlang – Tuipui inkar kawng chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*38. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


Champhai – Farkawn  leh   Dungtlang – Tuipui  inkar  kawng  hi

siam that tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th


March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Leilet leh huan pass chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*39. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


Bairabi lui piah lam Cachar lama awm leilet neitute ram National highway-in a tihchhiat sak te hi, Bairabi lui atanga Mizoram lama leilet neitute ang bawkin compensation pek ve tum an ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…mn…
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Starred Question for 7
th
 Session : March, 2011.

For answer on Thursday, the 24
th
 March, 2011.


SECRETARIAT  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Ethics Committee chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Secretariat Administration

 Department be pleased to state –


 a) Ethics Committee ah hian tu te nge member min hrilh thei em ?


 b) Ethics Committee Terms of reference hi peih fel ani tawh em ?

     Peih fel anih tawh chuan a copy min pe thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…

